ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НУРЛАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАР АР
№

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района от 18.11.2020 № 957
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие молодежной политики, физической
культуры и спорта в Нурлатском
муниципальном районе на 2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 22.01.2024 № 74-р, в связи с предоставлением иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Татарстан бюджету
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан на приобретение
спортивного оборудования, экипировки и инвентаря для оснащения
муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих
подготовку спортивного резерва Республики Татарстан Исполнительный
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Подпрограмму муниципальной программы
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в
Нурлатском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района от 18.11.2020 № 957 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в
Нурлатском муниципальном районе на 2021-2025 годы», утвердив
приложение №2 в новой редакции, согласно приложению к настоящему
распоряжению.

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета
Нурлатского муниципального района от 16.11.2023 № 1477 «О внесении
изменений в постановление Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 18.11.2020 № 957 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики,
физической культуры и спорта в Нурлатском муниципальном районе на
2021-2025 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль за реализацией настоящего Постановления возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель А.К. Габдуллин

Приложение к постановлению
Исполнительного комитета

Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

от

Приложение № 2
к Подпрограмме «Развитие физической
культуры и спорта на 2021 - 2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий и индикаторов оценки результатов реализации Подпрограммы в рамках исполнения плана финансово-хозяйственной

деятельности отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного комитете Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

Цель Задача Наименование мероприятий Индикаторы
оценки качества

конечных

Зна
чения
индик

Год
ы

Финансирование по
годам, тыс.рублей

результатов,
единицы

измерения

аторо
в

20
21

г. 'J

ZZ0Z 20
23

г.

20
24

г.

20
25

г.

Создание условий
для укрепления

здоровья населения

формирование
доступных

условий для
Проведение районных физкультурно-

оздоровительных, комплексных мероприятий среди
детей, подростков и молодежи

по: картингу, игровым, национальным, военно­
прикладным видам спорта, восточным

единоборствам

Доля
обучающихся и

студентов.

50,2 2021

путем
популяризации

массового спорта и
приобщения

различных слоев
общества к

занятии
физической
культурой,

спортом
различных
категорий и

систематически
занимающихся

физической
культурой и

спортом, в об­
щей численности

51,1 2022

13
,0

15
,0

20
,0

25
,0

30
,0

52.1 2023

регулярным
занятиям

физической
культурой и

спортом

групп населения
по месту

жительства,
учебы, трудовой

деятельности

обучающихся и
студентов, про­

центов

53,3 2024

54,5 2025

Проведение районных этапов и этапов соревнований
«Кожаный мяч», «Золотая шайба»

Проведение районных физкультурно-
оздоровительных, комплексных мероприятий среди
лиц средних и старших возрастных групп населения

(ветеранов, лиц пожилого возраста) по игровым
видам спорта.

20
,0

0

25
,0

0

30
,0

0

35
,0

0

40
,0

0

Проведение чемпионатов, первенств, открытых
районных турниров, комплексных мероприятий

среди сельских команд в рамках спартакиады
«Сэлэмэтлек», проведение соревнований среди

сельских команд

70
,0

0

80
,0

0

90
,0

0 о©
оо 15

0,
00

Проведение чемпионатов, первенств, открытых
турниров, комплексных мероприятий среди КФК
предприятий всех форм собственности в рамках
спартакиады «Здоровье» по различным видам

спорта, включая семейные мероприятия

20
,0

0 О
о
irf
04 30

,0
0

35
,0

0

40
,0

0

Проведение республиканских физкультурно­
спортивных праздников, спортивных мероприятий,

всероссийских мероприятий, посвященных Дню
физкультурника, «Лыжня России», «Кросс нации» и

т.д.

25
,0

0

30
,0

0

35
,0

0

40
,0

0

50
,0

0

Реализацией мероприятий по оказанию
муниципальных услуг по спортивной подготовке по

видам спорта в части затрат, связанных с
аутсорсингом услуг по перевозке спортсменов

(бюджет Республики Татарстан)

42
2,

00

1
10

6,
7 О

г̂ Гт
чо

О
<о
o' 0,

00

Реализацией мероприятий по оказанию
муниципальных услуг по спортивной подготовке по

видам спорта в части затрат, связанных с
аутсорсингом услуг по перевозке спортсменов

(муниципальный бюджет)

%

О

1,
00

00‘1

о

о
о

О

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Республики Татарстан бюджету

Нурлатского муниципального Республики Татарстан
на реализацию мероприятий в части увеличения
объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания в связи с закреплением на
праве оперативного управления универсального

спортивного комплекса с бассейном (дворец спорта
«Тулпар»)

7
71

7,
69 Оо

о

оо
о4

о
<о
о 0,

00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Нурлатского муниципального

Республики Татарстан на реализацию мероприятий в
части увеличения объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания в связи с
закреплением на праве оперативного управления

универсального спортивного комплекса с бассейном
(дворец спорта «Тулпар»)

чО
ON
К
Г- 0,

00 о
©̂
о

о
<о
о" 0,

00

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Республики Татарстан бюджету

Нурлатского муниципального Республики Татарстан
на реализацию мероприятий в части увеличения
объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания в связи с закреплением на
праве оперативного управления модульной лыжной

базы (спортивный центр «Ак Барс»)

65
9,
80

0,
00

0,
00

0,
00 оCD

о

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Нурлатского муниципального

Республики Татарстан на реализацию мероприятий в
части увеличения объема финансового обеспечения

выполнения муниципального задания в связи с
закреплением на праве оперативного управления
модульной лыжной базы (спортивный центр «Ак

Барс»)

Г"
чсГ

о
о"

о<о
о

о

о
о<о
о

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Республики Татарстан бюджету

Нурлатского муниципального Республики Татарстан
на реализацию мероприятий, связанных с

приобретением оборудования для обеспечения
антитеррористической защищенности объектов

спорта.

24
0,

80 о
<о
о

о
о
о

о
<3
о

о<о
о

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Нурлатского муниципального района

Республики Татарстан на реализацию мероприятий,
связанных с приобретением оборудования для

обеспечения антитеррористической защищенности
объектов спорта.

2,
43 о

<о
о

о
о"

о
©̂
о

о
<о
о

Развитие детско-
юношеского

спорта и спорта

Подготовка
спортивного Содержание и обеспечение деятельности

подведомственных спортивных сооружений
ОCD
©

оСЭ
о"

о
©
о

о
©̂
о

о©̂
о

высших
достижений

резерва Развитие детско-юношеского спорта по хоккею с
шайбой в МАУ ДО «ДЮСШ по хоккею с шайбой

«Ледок»

47
1,

70

45
5,

5 О
о
о

О
о̂
о 0,

00

Подготовка
спортсменов

высокого класса

Проведение районных, зональных, республиканских,
всероссийских соревнований по видам спорта

11
0,

00

12
0,

00

15
0,

00

16
0,

00 о
о
о"
о
(N

Государственная поддержка ведущих спортсменов и
тренеров района 0,

00 О
<о
o ' 0,

00 о
о̂
о" 0,

00

Приобретение спортивного оборудования, инвентаря
и экипировки

44
2,

25

45
8,

44 ■

46
0,

04

46
0,

70 о
о̂
o '

Предоставление иных межбюджетных трансфертов
из бюджета Республики Татарстан бюджету

Нурлатского муниципального района Республики
Татарстан на приобретение спортивного

оборудования и инвентаря для оснащения
муниципальных физкультурно-спортивных
организаций, осуществляющих подготовку

спортивного резерва РТ (для оснащения крытого
мини-футбольного манежа)

О

о 50
,0

0

0
,0
0 О

о̂
о

о
о̂
о